
N° passage Description Estimation

1 0
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0

10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0
21 0
22 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
36 0
37 0
38 0
39 0
40 0
41 0
42 0
43 0
44 0

Pot en céramique vernissée - H : 31 cm 
Pot en céramique d'Asie - H : 36 cm 
Petit pot en céramique - H : 19 cm 
Petite cruche en céramique - H : 26 cm 
Petite cruche en céramique - H : 23 cm 
Plat en faïence - D : 26 cm 
Bol en céramique - D : 20 cm
Plat en céramique - Décor Sardines - D : 29 cm 
Plat en céramique - Décor Poissions - D : 30 cm 
Assiette en faïence - Décor Oiseaux 
Plat en céramique - D : 26 cm
Vase en métal Art Déco - H : 15 cm 
Lot de 2 chandeliers en verre - H : 16 cm 
Lot de 2 chandeliers en verre - H : 30 cm 
Lot de 5 chandeliers en verre
Lot de 4 chandeliers en verre 
Lot de 4 chandeliers en verre 
Lot de 4 chandeliers en verre 
Statue de Bouddha en bois doré - H : 40 cm 
Tête de Bouddha en métal - H : 17 cm 
ROBJ - Statue de Bouddha en porcelaine - H : 15 cm 
Personnage chinois en porcelaine - H : 12 cm 
Pied en terre cuite 
Flacon en verre
Statue de Bouddha en bois - H : 20 cm 
Tête en pierre - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 36 cm
Jarre en terre cuite - H : 36 cm 
Jarre en terre cuite - H : 34 cm 
Bol en céramique craquelée - D : 25 cm 
CHARLES CATTEAU - Vase en céramique - H : 26 cm 
Pot en céramique - H : 17 cm 
Vase en céramique - H : 19 cm 
Vase en céramique - H : 18 cm 
Vase en céramique - H : 18 cm 
Pot en céramique - H : 16 cm 
Pot en céramique - H : 17 cm 
Vase en céramique - H : 28 cm 
Pot en céramique - H : 12 cm 
Pot en céramique vernissée - H : 23 cm 
Lot de 3 petits pots en céramique - H : 12 cm 
Pot en céramique - H : 28 cm
Lot de 2 pots en céramique - H : 11 cm 



45 0
46 0
47 0
48 0
49 0
50 0
51 0
52 0
53 0
54 0
55 0
56 0
57 0
58 0
59 0
60 0
61 0
62 0
63 0
64 0
65 0
66 0
67 0
68 0
69 0
70 0
71 0
72 0
73 0
74 0
75 0
76 0
77 0
78 0
79 0
80 0
81 0
82 0
83 0
84 0
85 0
86 0
87 0
88 0
89 0

Vase en cloisonné - H : 31 cm 
Pot en céramique - H : 31 cm 
Pot en céramique - H : 28 cm
Jatte en faïence - D : 20 cm 
Pot en céramique - H : 20 cm 
Pot en céramique - H : 13 cm
Pot en céramique - H : 19 cm
VARAGES - Jatte orthogonale en faïence - D : 25 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 28 cm
Sculpture en terre cuite - H : 22 cm 
Broc en céramique - H : 20 cm
Bol en céramique - D : 16 cm 
Pot couvert en céramique - H : 10 cm
Vase Berlingot - H : 26 cm 
Vase Berlingot - H : 22 cm 
Vase Berlingot - H : 25 cm 
Vase Berlingot - H : 24 cm 
Vase Berlingot - H : 22 cm 
Vase Berlingot - H : 20 cm 
Vase Berlingot - H : 22 cm 
Vase Berlingot - H : 21 cm 
Vase Berlingot - H : 21 cm 
Vase Berlingot - H : 21 cm 
Vase Berlingot - H : 12 cm 
Vase Berlingot - H : 20 cm 
Vase Berlingot - H : 14 cm 
Vase Berlingot - H : 17 cm 
Vase Berlingot - H : 20 cm 
Pot chinois - H : 27 cm
Pot chinois - H : 28 cm
Primavera - Vase Gourde - H : 32 cm
Pot en céramique - H : 18 cm 
Pot en céramique - H : 19 cm 
Vase Berlingot - H : 24 cm 
Vase Berlingot - H : 21 cm 
Vase Berlingot - H : 20 cm 
Tête en pierre - H : 26 cm 
Vase Art Déco en métal martelé - H : 22 cm 
S. ZOLKOON - Tête en bronze - H : 28 cm 
Travailleur des champs en bronze - H : 20 cm 
Lot de 3 mortiers anciens - H : 9 cm 
Lot de 3 oiseaux en métal 
Tête en pierre - H : 35 cm 



90 0
91 0
92 0
93 0
94 0
95 0
96 0
97 0
98 0
99 0

100 0
101 0
102 0
103 0
104 0
105 0
106 0
107 0
108 0
109 0
110 0
111 0
112 0
113 0
114 0
115 0
116 0
117 0
118 0
119 0
120 0
121 0
122 0
123 0
124 0
125 0
126 0
127 0
128 0
129 0
130 Vase - H : 13 cm 0
131 0
132 0
133 0
134 0

Frangement de statue - H : 37 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 17 cm 
Lot de 4 pots en céramique - H : 12 cm 
Pot en céramique - H : 25 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Pot en céramique - H : 20 cm 
Pot couvert en céramique - H : 12 cm 
Plat en céramique d'Asie - D : 27 cm 
LE VILLAIN - Petit vase en bronze - H : 12 cm 
Pot en céramique - H : 22 cm
Pot en céramique - H : 22 cm
Statue en porcelaine de chine - H : 32 cm 
Vase en porcelaine - H : 26 cm 
Masque Africain - H : 24 cm 
Masque Africain - H : 32 cm 
Bol en céramique - Décor Poisson - D : 20 cm 
Vase Art Déco en céramique - H : 20 cm 
Sculpture en terre cuite vernissée - H : 30
Pot en céramique - H : 14 cm 
Pot en céramique - H : 12 cm 
Bol en céramique 
Bol en céramique 
Pot couvert en céramique 
Assiette en porcelaine 
Bol en céramique 
Bol en céramique 
Lot de 2 petits pots en céramique 
Lot de 2 pots à pinceaux en bambou sculpté - H : 15 cm
Pot en céramique - H : 25 cm 
Pot en céramique - H : 25 cm 
Lot de 2 pots en céramique - H : 15 cm 
Vase en terre cuite - H : 37 cm 
Lot de 2 plats en étain 
Mortier - H : 15 cm 
Mortier et Pilon - H : 15 cm 
Mortier - H : 15 cm 
Pot en céramique - H : 30 cm 
Petit vase - H : 12 cm 

Vase Berlingot - H : 24 cm 
Vase Berlingot - H : 14 cm 
Pot en céramique vernissée - H : 30 cm 
Pot couvert 



135 0
136 Pot 0
137 0
138 0
139 0
140 0
141 0
142 0
143 0
144 0
145 0
146 0
147 0
148 0
149 0
150 0
151 0
152 Sculpture 0
153 0
154 0
155 Sculpture 0
156 0
157 0
158 0
159 0
160 0
161 0
162 0
163 0
164 0
165 0
166 0
167 0
168 0
169 0
170 0
171 0
172 0
173 0
174 0
175 0
176 0
177 0
178 0
179 0

Petit vase 

Vase en verre - H : 16 cm 
Vase en verre - H : 16 cm 
Lot de 2 pièces d'archéologie 
Lot de 2 poupées
Bol en céramique 
Pot en céramique
Bol en céramique 
Pot en céramique
Pot en métal - Travail de L'isseane 
Petit vase en verre
Lampe à huile
Sculpture de bronze
Sculpture en plâtre - H : 57 cm
Sculpture d'Egypte
Sculpture d'Egypte

Sculpture d'Asie en bois 
Bois ivoire

Lot de 7 pièces d'archéologie
Pot en céramique - H : 30 cm
Pot en céramique - H : 28 cm
Lot de 3 chandeliers en verre
Pot en céramique - H : 28 cm
Lot de 2 pots en céramique
Lot d'un scarabée et d'une pine 
Lot de 2 bols en métal et en bois
Pot en céramique - H : 20 cm
Pot en céramique - H : 16 cm
Pot en céramique - H : 14 cm
Vase Primavera bleu - H : 25 cm
Pot en céramique - H : 19 cm
Pot couvert 
Elément d'ornement 
Bol en métal argenté 
Petit bas relief 
Elément en bois sculpté
Pot en céramique - H : 13 cm
Pot en céramique - H : 20 cm
Pot en céramique - H : 13 cm
Pot en céramique - H : 19 cm
Sculpture d'Asie en bois - H : 25 cm
Verseuse en céramique - H : 9 cm



180 0
181 0
182 0
183 0
184 0
185 0
186 0
187 0
188 0
189 Sculpture - 23 x 15 cm 0
190 0
191 0
192 0
193 0
194 0
195 0
196 0
197 0
198 0
199 0
200 0
201 0
202 0
203 0
204 0
205 0
206 0
207 0
208 0
209 0
210 0
211 0
212 0
213 0
214 0
215 0
216 0
217 0
218 0
219 0
220 0
221 0
222 0
223 0
224 0

Pot en céramique - H : 13 cm
Pot en céramique - H : 30 cm
Pot en céramique - H : 8 cm
Pot en céramique - H : 12 cm
Pot en céramique - H : 15 cm
Pot en céramique - H : 15 cm
Pot en céramique - H : 30 cm
Pot en céramique - H : 36 cm
Grand pot en céramique - H : 35 cm

Sculpture en bois
Cruche en céramique - H : 21 cm
Sculpture d'Afrique - H : 22 cm
Pot Chinois - H : 14 cm 
Lot de 2 sculptures Art Déco en métal - H : 30 cm
Lot d'objets
Pot en céramique - H : 23 cm 
Pot en céramique - H : 17 cm
Pot en céramique - H : 17 cm
Vase en bambou
ETLING France - Petit vase - H : 8 cm
Bol Chinois 
Bol Chinois 
Bol Chinois 
Sculpture en bois - H : 40 cm
Poupée noire
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 
Paire de petits bourgeoirs en verre
Vase Berlingot 
Vase Berlingot 



225 0
226 0
227 Sculpture en composition - H : 48 cm 0
228 0
229 0
230 0
231 0
232 0
233 0
234 Bouquet - Gouache - 30 x 22 cm 0
235 0
236 0
237 0
238 0
239 0
240 0
241 0
242 0
243 0
244 0
245 0
246 0
247 0
248 0
249 0
250 0
251 0
252 0
253 0
254 0
255 0
256 Etude 0
257 0
258 0
259 0
260 0
261 0
262 0
263 0

264 0
265 0
266 0
267 0
268 0
269 0

Lot de 2 pièces d'archéologie
Grand pot couvert en céramique - H : 75 cm

BOUSQUET - Huile sur carton - 17 x 23 cm
Ecole Impressionniste - Venise - Huile sur panneau - 25 x 19 cm
Gravure - Portail de la Major
Diplôme
Portrait - Huile sur toile - 35 x 24 cm
Nature morte - 25 x 41 cm

AUGUSTE VUILLEMOT (1883 - 1970) - Aquarelle - 11 x 17 cm
Paysage impressionniste - Huile sur carton - 15 x 21 cm
Aquarelle - 15 x 20 cm
Nature morte - Huile sur carton - 20 x 26 cm
BOUSQUET - Meules de foin - Huile sur panneau - 9 x 15 cm
BOUSQUET - Huile sur panneau - 14 x 22 cm
V. LANBLA - Paysage - Huile sur panneau - 12 x 22 cm
Ecole Impressionniste - Huile sur panneau - 15 x 21 cm
AUGUSTE VUILLEMOT - Aquarelle - 10 x 7 cm
AUGUSTE VUILLEMOT - Aquarelle 
AUGUSTE VUILLEMOT - Aquarelle 
AUGUSTE VUILLEMOT - Aquarelle - 15 x 10 cm
Ecole Moderne - 14 x 10 cm
Ecole du XIXe - Mère et enfant - Dessin - 8 x 6 cm
Ecole du XIXe - Dessin - 9 x 15 cm
Monogrammé HR - 7 dessins 
Ecole Provençale - Huile sur carton - 17 x 22 cm
Pièce Africaine en ivoire 
Dessin - 9 x 15 cm
AUGUSTE VUILLEMOT - Dessin - 10 x 14 cm
Dessin du XIXe - 14 x 13 cm

Dessin 
Aquarelle du XIXe - 15 x 8 cm
AUGUSTE VUILLEMOT - Aquarelle 
Paysage de montagne - Daté 1941 - 12 x 16 cm
Dessin ancien - 10 x 20 cm
Dessin - 14 x 19 cm
Ecole Provençale - 1930 - Bateau dans un port - Huile sur carton - 24 x 
20 cm
Croquis - 11 x 20 cm
Dessin ancien - Représentation de Neptune - 13 x 18 cm
Aquarelle - 26 x 17 cm
Gravure - Poissons 
E. BARBAROUX - Dessin de paysage - 30 x 22 cm
Dessin - Vue de Cassis - 15 x 20 cm



270 0
271 0
272 0
273 0
274 0
275 0
276 0
277 0
278 0
279 0
280 0
281 0
282 0

283 0
284 0
285 0
286 0
287 0
288 0
289 0
290 0
291 0
292 Pastel - 18 x 22 cm 0
293 0
294 0
295 0
296 0
297 0
298 0
299 Pastel - 23 x 19 cm 0
300 0
301 0
302 0
303 0
304 0
305 0
306 0
307 0
308 0
309 0
310 0
311 0
312 0
313 0
314 0

H. RAYBAUD - 4 dessins 
Ecole Provençale - Bastide - Huile sur panneau - 32 x 40 cm
Ecole Provençale - Dessin et aquarelle - 14 x 40 cm
Composition huile sur carton - 40 x 26 cm
Danse Bretonne - 25 x 33 cm
Aquarelle - bouquet de chardons - 35 x 23 cm
Dessin - Vue sur ruines romaines - 25 x 38 cm
Vieille femme - Huile sur carton - 40 x 30 cm
Aquarelle - branches de pêcher - 42 x 28 cm
Dessin - paysage - 25 x 42 cm
Etudes - Dessins - 25 x 40 cm
Paysage - Huile sur panneau - 28 x 38 cm
Arlésiennes en bord de mer - Huile sur toile - 37 x 45 cm - Signature en 
bas à gauche 
Affiche
Huile sur toile - 25 x 33 cm
FRANCOIS MARIUS BERTHET - Paysage - Aquarelle - 24 x 32 cm
Affiche
Affiche
Dessin de harengs - 22 x 31 cm
Dessin - Paysage orientaliste - 44 x 32 cm
Ecole orientaliste - Aquarelle - 24 x 35 cm
Paysage - Huile sur panneau - 28 x 39 cm

Aquarelle - 22 x 28 cm
Monogrammé Daté 1954 - Paysage - Huile sur panneau - 23 x 32 cm
Affiche
Affiche
Arc de triomphe - Huile sur carton - 37 x 48 cm
Diplôme

Huile sur toile - 37 x 45 cm
Dessin - 25 x 32 cm
Vue de Venise 
Carte d'Alger 
BOUSQUET - Paysage - Huile sur carton - 25 x 33 cm
Paysage - Huile sur toile - 26 x 40 cm
Affiche
Affiche
Affiche
Pin et sapin
Affiche
Affiche
Projet d'affiche à la gouache - 57 x 44 cm
Dessin - 34 x 58 cm
Diplôme



315 0
316 0
317 0
318 0
319 0
320 0
321 0
322 0
323 0
324 0
325 0
326 0
327 0
328 0
329 0
330 0
331 0
332 0
333 0
334 0
335 0
336 0
337 0
338 0
339 0
340 0
341 0
342 0
343 0
344 0

345 0
346 0
347 0
348 0
349 0
350 0
351 0
352 0
353 0
354 0
355 0
356 0
357 0
358 0
359 0

Affiche
REBOA - Bouquet - Aquarelle - 37 x 52 cm
Esquisse sur toile - 60 x 80 cm
Vieille femme au chapelet - Huile sur toile - 64 x 80 cm
Portrait d'enfant - Pastel - 64 x 47 cm
Affiche
Carte d'Egypte 
Ecole orientaliste - Dessin - 45 x 96 cm
Paysage enneigé - Huile sur toile - 63 x 73 cm
Ecole Moderne - Huile sur toile - 90 x 72 cm
Projet d'architecture - 65 x 99 cm
Grand vase en porcelaine - Chine - H : 4.50 cm
Grand vase en porcelaine - Japon - H : 61 cm
Grand vase en porcelaine - Chine - H : 55 cm
Vase en porcelaine - Chine - H : 42 cm 
Sculpture en pierre dure - Chine - H : 35 cm 
Chien Fo sculpté en pierre dure - H : 12 cm 
Vase en bronze et emaux - Chine - H : 24 cm 
Cheval sculpté en pierre dure - Chine - H : 30 cm 
Vase en bronze et emaux cloisonné - Chine - H : 30 cm
Vase couvert en bronze et emaux cloisonné - Chine - H : 15 cm
Pot couvert en bronze et emaux cloisonné - Chine - H : 15 cm 
Vase balustre en bronze et emaux cloisonné - Chine - H : 22 cm 
Pot couvert en pierre dure - Chine - H : 29 cm 
Vase couvert en pierre dure - Chine - H : 34 cm 
Personnage féminin en pierre dure - Chine - H : 37 cm
Gros chien sculpté en pierre dure - Chine - L : 60 cm
Petit chien sculpté en pierre dure - Chine - L : 50 cm
Pot couvert en pierre - Chine - H : 33 cm
Paire d'éléphants surmontés de pagodes en bronze et emaux cloisonnés - Chine - 
H : 50 cm 
Vase couvert en porcelaine - Chine - H : 50 cm 
Grand personnage féminin en porcelaine - Chine - H : 60 cm
Vase en pierre dure - Chine - H : 37 cm
Paire de grands vases montés en lampe - Chine - H : 67 /64 cm
Tête Calabar en terre cuite - Afrique - H : 16 cm
Sculpture en pierre dure - Chine - H : 25 cm 
Sculpture en pierre dure - Chine - H : 34 cm
Tissu Africain
Epéé et fourreau - Afrique 
Vase en bronze - Afrique 
Sculpture artisannale - Afrique 
Verseuse en terre cuite - Cameroun 
Totem cultuel en terre cuite - Afrique 
Pointe de flèche - Afrique 
Cheval en bois - Inde - L : 40 cm



360 0
361 0
362 0
363 0
364 0
365 0
366 0
367 0
368 0
369 0
370 0
371 0
372 0
373 Grand plat - Chine - D : 39 cm 0
374 0
375 0
376 0
377 0
378 0
379 0
380 0
381 0
382 0
383 0
384 0
385 0
386 0
387 0
388 0
389 0
390 0
391 0
392 0
393 0
394 0
395 0
396 0
397 0
398 0
399 0
400 0
401 0
402 0
403 0
404 0

Brûle parfum en bronze - H : 17 cm
Grand vase en porcelaine - Chine - H : 42 cm
Assiette en porcelaine - D : 19 cm
Mirroir en métal et emaux - Chine - L : 24 cm
Evantail en écailles - L : 36 cm
Assiette et 5 ceuillères en porcelaine - Chine 
Etui en bois sculpté/ porte stylets - L : 60 cm
Lot de 2 assiettes en porcelaine - Chine
Ensemble de 3 assiettes - Chine et France
Grand vase balustre en porcelaine - Chine - H : 42 cm
Grand vase balustre couvert - Chine - H : 43 cm
Grand vase porcelaine - Chine - H : 43 cm
Statue de Bouddha en bronze doré - H : 36 cm

Grand plat en porcelaine - Chine - D : 33 cm
Masque en bois - Afrique - H : 25 cm
Objet fétiche en métal clouté - Afrique - H : 30 cm
Personnage tenant une coupe en bronze 
Tête féminine en bronze - H : 17 cm
Personnages accroupis en alliage de bronze - Afrique 
Urne représentant un personnage en alliage de bronze - Afrique
Vasque en bronze - Afrique de l'Est - D : 21 cm
Lance-pierre en bois
Personnage en bois
Personnage en alliage de bronze 
Lot de 3 personnages en alliage de bronze - Afrique - H : 17 à 20 cm
Lot de 2 fragments de minéraux
Plat Hispano-Mauresque - D : 40 cm
Grand vase en porcelaine polychrome - Chine - H : 92 cm
Ensemble de 4 plateaux
Croix Copte
PINEL DE GRANDCHAMPS - Portrait - Huile sur toile - 65 x 54 cm
Dessin 
AUGUSTE VUILLEMOT - Dessin 
Lithographie d'après Renoir - 29 x 24 cm
Portrait d'homme - Huile sur toile - 90 x 114 cm
Mère et enfant - Huile en carton - 100 x 66 cm
Pot en céramique 
Pot en bois
Bol en céramique 
Pot en céramique 
Pot en céramique 
Pot en céramique 
Lot de 2 matrices bois sculpté
Lot de 5 pièces en cristal 



405 0
406 0
407 0
408 0
409 0
410 0
411 0
412 0
413 0
414 0
415 0
416 0
417 0
418 0
419 0
420 GILBERTE ZABOROWSKA 0
421 0
422 0
423 0
424 0
425 0
426 0
427 0
428 Reproduction 0
429 Reproduction 0
430 0
431 0
432 0
433 0
434 0
435 0
436 0
437 0
438 0
439 0
440 0
441 0
442 0
443 0
444 0
445 0
446 0
447 0
448 0
449 0

Grand vase en bambou
Petit vase en bambou
Boite
Lot de 2 bateaux en bois 
Petit cage à oiseaux
Pot en céramique 
Grande cage à oiseaux
Mortier en pierre
Chapiteau 
Buste à l'antique 
Sculpture en métal 
Gravure d'après DROZ
Gravure d'après PRUD'HON
Gravure d'après TENIERS
Gravure d'après VON TILBURCH

Ecole du XIXe - Paysage - Huile sur toile - 27 x 34 cm
Gravure de mode
Gravure de mode
Gravure de mode
Gravure de mode
COSSE - Barque sur la grève - Huile sur panneau 
Gravure d'après DE BUCOURT 

Gravure d'après DE BUCOURT 
Gravure en couleur
Gravure en couleur
Plateau en laque 
Fragment de tapisserie - Représentation d'un évêque 
Gravure d'après LE BARBIER
Mirroir encadrement bois doré
Gravure d'après VERNET 
Mirroir 
Paysage - Huile sur toile - 45 x 53 cm
Herbier 
Oiseau naturalisé en vitrine 
2 Oiseaux naturalisés en vitrine 
Gravure d'après BAUDOUIN 
Gravure 
Aquarelle - Paysage de montagne 
Gravure d'après VERNET 
Gravure d'après RUBENS 
Gravure d'après RUBENS 
Ecole du XVIIe - Paysage - Huile sur toile - 30 x 40 cm



450 0
451 0
452 0
453 0
454 0
455 0
456 0
457 0
458 0
459 0
460 0
461 0
462 0
463 0
464 0
465 0
466 0
467 0
468 0
469 0
470 0

471 0

472 0
473 0
474 0

Aquarelle
Pot en faïence
Grande coupe en verre 
Bonbonnière en porcelaine 
Présentoire en faïence
Coupe en verre
Livre de prières
Estampe Japonaise
Ensemble de fossils et minéraux dont crabe
Paire de sculptures en bronze - Asie du Sud Est
Ensemble de livres Japonais
Ensemble d'objets en bronze - Afrique 
Personnage masculin en ivoire - Chine - H : 25 cm
Personnage féminin sculpté en pierre dure - Chine - H : 20 cm
Personnage représentant un pécheur en ivoire - Chine - H : 15 cm
Personnage féminin sculpté en pierre dure - Chine - H  14 cm
Personnage féminin sculpté en pierre dure - Chine - H  26 cm
Lot de 3 têtes de Bouddha en bronze - Thaïlande
Fume cigarette en ivoire
Lot d'assiettes en porcelaine - Chine 
Lot de 2 vases miniatures en porcelaine bleue et blanche - Chine - H : 12 cm

Lot d'un personnage masculin en ivoire - Chine - H : 17 cm et d'un vase en 
porcelaine XXe - Chine - H : 31 cm
Vase couvert en porcelaine - Japon - H : 35 cm
Cruche avec montage en bronze - Chine du Sud - H : 21 cm
Paire de vases couverts en porcelaine bleue et blanche - Chine - H : 27 cm



N° passage Description Estimation

478 200/300

479 30/50
480 100/150

481 100/150

482 10/15

483 400/600

484 200/300
485 30/50
486 500/600

487

488

489

490

Ensemble de cinq montres gousset, Chamard à Valréas, Lip (pour pièces), 
Orosdi back belle boite en argent niellé(pour pièces), Beaucourt et J.W Benson, 
boite en argent, "The Ludgate Watch", H.M Quenne ludgat hill, London.

2 ombrelles garniture en soie ( dont une en mauvais état)
Jean MARAIS (1913-1998)
Vase.
Céramique.
Signé sur la base.
H : 37 cm.
Jean MARAIS (1913-1998)
Pichet.
Céramique.
Signé sur la panse.
H : 22 cm.
Pascal AMBROGIANI (1909-c.1986)
Nature morte au bouquet de fleurs.
Gouache.
Signée en bas à gauche.
67 x 51 cm.
Otto WEIL (1884-1929)
Village sous la neige.
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
45 x 55 cm.
service art nouveau en plomb
SAXE. Sujet en biscuit , ronde d'amours.
Frédéric ROUX (1805-1874) Attribué à
Trois mâts.
Aquarelle.
Trace de signature en bas à droite.
38 x 50 cm.
Icône
Vierge à l’Enfant.
Grèce, Epoque XIXème siècle. Usures.
22 x 16,5 cm.
Icône
La Sainte Face.
Europe Centrale Epoque fin XIXème siècle.
35 x 30 cm.
Icône
Triptyque représentant le prophète Jérémie et deux Saints, surmontés
du Christ Pantokrator.
Grèce, Epoque XVIIème siècle.
21,5 x 21 cm. (ouvert)
diptyque représentant saint Jean le Baptiste, saint Michel, quatre saints, saint 
Georges et saint Dimitri.
Grèce Epoque XVIIIème siècle., usures et manques.



491

492 150/200

493 1000/1200

494 50/80

495 20/50

496 20/30

497 30/50

498 10/20
499 100/200

500 300/400

501 2500/3000

502

503

Icône
Vierge de Vladimir.
Russie, Epoque XVIIIème siècle. Eclats sur les bordures.
30 x 24,5 cm.
Important lustre
En bronze doré de style Louis XVI à fût cannelé et godronné éclairant à huit 
bras
de lumière. Décor de rinceaux feuillagés avec fils perlés. H. : 70 cm / D. : 87 cm.

Joseph BEAUME (1796-1885)
D’après Anne d’Autriche.
Toile (accidents).
130 x 180 cm.
Ecole française du XIX eme siècle.
L'oratoire sous le pin parasol.
Ville de presque ile méditéranéene,
Paire d'huile sur toile,
20x 24 cm chaque,
Ecole française du XIXeme siècle
Portrait de gitane
Huile sur panneau,
23,5x 32
D'après Rodin
Le baiser
Bronze , édition de la réunion des Musées nationaux,
H: 12 cm hors socle
Pendule en bois noirci,
Le fronton à incrustations de marqueterie de laiton et d'ivoire colorée est 
soutenu par 4 colonettes torsadées, elements en bronze doré,
Cadran émaillé signé par Danvin à Marseille,
manque le pendule,
3 colliers et un bracelet en ivoire
Lampe en verre bleu et transparent.
Signée et datée.
Willy PANNIER
A la mer.
Huile sur panneay signée en bas à droite.
27 x 22 cm.
Une pendule directoire en bronze doré à décor d'une allégorie des sciences.

Pierre Cornu
Jeune femme assise.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
22 x 18 cm.
Pierre Cornu
Jeune femme assise.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
22 x 18 cm.



504

505

506

507
508

509

510

511

512 10/15

513 600/800

514 800/1000

515 800/1000

516 200-300

Ecole provençaux.
Paysage animé.
Huile sur panneau.
22 x 33 cm.
Philippe Jean.
Le laboureur.
Huile sur papier.
Signée en bas à droite.
44 x 53 cm.
Une gravure 
Vue du pont sur le jardin
Gravure le marché de marseille
Ecole corse du XX
Bord de côte.
Huile sur papier.
Signée en bas à droite.
22 x 29 cm.
Ecole provençale du XX
Balade sur la croisette.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
22 x 31 cm.
Pierre Cornu
Nu.
Fusain.
Signée en bas à droite.
42 x 29 cm.
Ecole française
Les sous bois.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
28 x 37 cm.
BRIATA Georges
 "Passe de pecho"
Lithographie dédicacée
33x 45 cm
Ecole napolitaine
La Torreta et lariviera di chiara.
Paire de gouache.
Signée en bas à gauche.
35 x 47 cm.
Ecole napolitaine
Napoli dal mare.
Paire de gouache.
39 x 47 cm.
Ecole napolitaine
Napoli.
Suite de 38 miniatures en gouache.
38 x 49 cm.
Huilier vinaigrier en argent vers 1850.



517 800 - 1 000

518 200/300

519 100/200

520 150/200

521 100/150

522 150/200

523 100/150

524 400/500

525 3000/4000

526 10/15

527 200/300

528 800/1000

ATELIER LE CORBUSIER
Blue print, 15/8/1953.
Dessin tiré au bleu des détails des bancs des salles
d’attente et réception, des cloisons des WC et des
châssis métalliques de l’école maternelle de la cité
radieuse à Marseille.
Encadré à vue : 73 x 75 cm.
Andrea Branzi
6 lithographies et un livre
coffret cartonné de 6 génétics pour Alessi
Picasso
lithographie
tauromachie
la petite corrida
30 x 23 cm
Max ERNST
lithographie
l'oiseau
Degué
Lampe de table en fer forgé en décor dentelé acceuillant un chapeau en verre 
moulé à décor géometrique.
Signé.
Muller freres à Luneville.
Vase de forme boule en verre moulé préssé de couleur rose à décor d'oiseaux.
Signé.

Lot comprenant :
Une Paire de salieres en cristal Baccarat, 12 portes couteaux en ivoire, une 
paire de salieres en métal argenté.
Important lot de verres (champagne, eau, vin, liqueur) de différent modèle et 
une carafe en cristal baccarat
François LAFON (1846-?)
Fêtes champêtres.
Paire d’huile sur toiles.
Signées.
72 x 92 cm. Accidents.
François LAFON (1846-?)
Scène de parc.
Gravure en manière de sanguine.
Signée en bas à droite. 35,5 x 43,5 cm.
André LHOTE (1885-1962)
Femme nue.
Lithographie.
Signée dans la planche en bas à gauche et à la mine de plomb
en bas à droite.
45 x 32 cm.
Patrick MOYA (1955)
Villa rouge 10 ans.
Acrylique sur toile.
Signée en bas à droite.
53,5 x 60 cm.



529 1200/1300

530 300/400

531 400/500

532 150/200

533 1 600 - 2 000

534 100/150
535 50/60

536
537 50/80

538 20/30

539 20/30

540 150 - 300

541 400 - 500

Jacques VILLEGLÉ (1926)
Sartre s’est trompé !
Arrachage de sérigraphies marouflé sur toile. Signée et numérotée 39/90 en 
bas à droite.
117 x 89 cm.
Ecole italienne du XVIIème siècle,
d’après RAPHAEL
Vierge à l’Enfant.
Toile.
53 x 44,5 cm. Restaurations
St André
Plaque émaillée dans le gout des emaux de Limoges 
Début du XVIIIeme siècle,
Accidents
L. BONAMICI
Village perché.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
42 x 32 cm.
Edouard BISSON
Elégante sur la plage.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
35,5 x 24,5 cm.
2 assiettes en céramique à décor de santons de Dellepiane.
Marseille Notre Dame de la Garde.
Abbé g. Arnaud D'Agnel
A. TACUSSEL Editeur 1923.
un vase en biscuit à décor d'un buste de femme en tenue legere
René LALIQUE (1860-1945)
Série de quatre flacons de tailles différentes modèle « Coty » en verre moulé
pressé blanc satiné. Non signés.
H. : 30 cm.

ANONYME
Vase de forme pansue en verre moulé
pressé blanc satiné à décor de perruches
sur fond de feuillages. Porte une signature
C… ?. H. : 22 cm.
André Hunebelle (1896-1985)
Vase de forme boule modèle « Arlequin »
en verre moulé pressé blanc satiné. Signé.
H. : 10 cm.
Pierre AMBROGIANI (1907-1985)
Pêcheur.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
12 x 3 cm.
Ecole orientaliste du XXème siècle
Sentinelle marocaine.
Aquarelle.
39 x 29 cm.



542 700 - 800

543 600 - 700

544 500 - 800

545 1 000 - 1 200

546 500 - 800

547 200 - 400

548 1 500 - 1 800

549 800 - 1 000

550 800 - 1 000

551 200/300

552 500/600

Marcel ARNAUD (1877-1956)
Paysage.
Huile sur papier.
32 x 45 cm.
Renée JULLIEN (1903-1999)
L’Alhambra de Tolède.
Huile sur carton.
33 x 41 cm.
Renée JULLIEN (1903-1999)
Vue de Tolède, 1950.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite et datée 1950.
30 x 47 cm.
Renée JULLIEN (1903-1999)
Village au Maroc.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
37 x 55 cm.
François Marius BERTHET (XIX-XX)
Le canal de la douane à Marseille.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
29,5 x 36 cm.
Robert COMBAS (1957)
Affiche pour la feria de Nîmes en 1990.
Numérotée 3902/5000.
57 x 44 cm.
Marcel ARNAUD (1877-1956)
Nature morte au livre.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 61 cm.
Joseph HURARD (1887-1956)
Les falaises de Cassis.
Huile sur toile.
Signée en bas a gauche.
45 x 61 cm.
Auguste DURAND-ROSÉ (1887-1962)
Les quais du port de Marseille.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
38 x 54 cm.
Hugues FOURAU (1803-1873)
Portrait de gitane.
Pastel. Signé et daté 1863 en bas à gauche.
70 x 61 cm.
Ecole française debut Xxème siécle
à
Jeune femme lisant.
Huile sur toile. 73 x 60 cm.



553 5/10

554 5/10

555 10/15

556 non venue
557 30/40

558 30/40

559 200/300

560 80 - 120

561 100/120

562

563

564

Ecole provençale du début
du XXème siècle
Côte varoise.
Huile sur toile.
46 x 58 cm.
Nombreuses restaurations et accidents.
Isidore ROSENSTOCK (1880-1956)
Bord de cote.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche. 
13 x 19 cm.
Jean PENEU ?
Portarit d'un oriental.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
45 x 35 cm.

Jean-Claude IMBERT (1919-1993)
Les foins.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
Jean-Claude IMBERT (1919-1993)
La Sainte Victoire.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
Suiveur de Jan STEEN
Couple au perroquet.
Huile sur cuivre.
24 x 21 cm.
Estampe encadrée sous verre
Japon, dans le style d’Hiroshige, dans la série des cinquante-trois stations
du Tôkaidô, planche 10, Odawara Sakawagawa : scène animée au
bord d’un fleuve, devant un paysage montagneux ; taches.
21 x 33 cm. à vue.

Gabriel ROUSSEAU (XIX-XX)
Vue d’un village.
Aquarelle.
Signée et datée 1912 en bas à droite.
38 x 45,5 cm.
H. LAFARGE de GAILLARD (XIX)
La colonne de Napoléon.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
18 x 28 cm.
Emile HENRY (1842-1920)
Les lavandières.
Aquarelle. Signée et datée 1906 en bas à droite.
28 x 48 cm.
Emile HENRY (1842-1920)
Le kiosque.
Aquarelle. Signée et datée 1891 en bas à droite.
40 x 25 cm.



565

566

567 50/60

568 500/600

569 50/60

570 50/60

571 100/120

572 50/60

573

574

575
576

577

Emile HENRY (1842-1920)
Dans la ferme.
Aquarelle. Signée et datée 1891 en bas à droite.
40 x 25 cm.
Emile HENRY (1842-1920)
La calèche.
Aquarelle. Signée en bas à gauche. 24 x 17 cm.
Joseph COLLA (1841-?)
Paysage animé au grand arbre.
Aquarelle. Signée en bas à droite.
20 x 28 cm.
Henri MALFROY-SAVIGNY (1895-1944)
Vue de Venise.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
65 x 93 cm.
ZURBA
Portrait de dame.
Huile sur panneau. Signée en bas
à droite. 23 x 13 cm.
Justin Jules CLAVERIE (1859-1932)
Le départ du village.
Gouache.
Signée en bas à droite.
35 x 28 cm.
Victor Pierre HUGUET (1835-1902)
Les lavandières.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
12,5 x 21,5 cm.
Emile HENRY (1842-1920)
Les lavandières.
Aquarelle. Signée en bas à gauche.
27 x 43 cm.
ecole française du xIXème siècle
Le retour du chasseur
Panneau
9 x 10 cm.
Ecole française XIX
L'étang
aquarelle
15 x 24 cm.
Miroir rectangulaire en noyer
JAUBERT
Les eaux chaude de dignes
aquarelle
Ecole français XX
Paysage
Aquarelle
Signée



578

579

580

581 150/200

582

583

584

585

586 400/500

587 150/200

588

589

590 800 - 1 000

591

Ecole française du XIXème siècle
Le devant de la ferme
Monogrammée en bas à gauche.
1828
Ecole française du XIX
Bateaux en mer
panneau
Ecole française du XIX
le chasseur
Technique mixte
Ecole française XIX
Au café
Carton
FLORENTIN
Vue de château gombert
Panneau
Signée en bas à gauche
Ecole provençale XIX
Paysage au marais.
Huile sur toile.
LEVERD
La chaumière
Aquarelle
signée en bas à gauche
Ecole française du XIX
Le joueur de flute.
Gouache
Monogrammé ML
Alphonse Moutte
L'etang de berre
Panneau
Signé en bas à gauche
Ecole française XIX
Scène galante
Panneau
Michel Gregoire
Le mas dans les alpilles
Gouache
Signée en bas à gauche.
Ecole française XX
Paysage au lac
Toile
49 x 63 cm.
ROYEZ
Le château Picon à la Pointe-Rouge.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
27 x 41,5 cm.
ecole française du XIX
La vague.
Panneau
Signée bas à gauche.



592

593

594 10/15

595

596

597

598 800/1000

599 800/1000

600

601

602

603

604

605

606

ecole française du Xxème siècle.
Bateau en mer.
Toile.
Signée en bas à gauche.
25 x 41 cm.
J. ???
Le couple.
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
100 x 60 cm.
Jean-Claude IMBERT (1919-1993)
Le baiser.
Gravure
Signée en bas à droite.
Lucien quenard
paysage de montagne toile
Lucien quenard
paysage de montagne toile
Ecole italienne du XIX
La maison napolitaine.
Dessin + gouache.
47 x 30 cm.
Jan VAN NAELTWIJCK (1957)
Cheval de pique au sol.
Paire d'huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 55 cm.
Jan VAN NAELTWIJCK (1957)
Habit blanc et or.
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
61 x 88 cm.
paire de nature morte encadré
Reproduction
antoine gallisio
paysage bord de côte
Panneau.
Signé
Ecole française XX
bouquet de fleurs
Toile
Sagnol
La chaumière
Toile
Signée
Ecole XX
Nature morte
panneau formant un encadrement richement sculpté
paire de reproductions
Nature morte aux fruits et aux faisan
Lot de 4 gravures
Paysages
Signé Leverd



607

608
609

610

611

612 5/10
613
614

615
616

617
618

619

620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638

639

gravure sur cuivre
Nature morte aux grenades
Reproduction d'une planche de botanique par hooker
Lithographie
le vol de l'intru
Scott
La ferme
Huile sur panneau
Signé
Martal
L'olivier
Huile sur panneau.
lot de cadres anciens
lot de trois dessins à la sanguine anciens
Lot comprenant trois documents  sur l'hotel dieu de Marseille, un livre sur 
constantin d'aix et un sur prud'hon
lot de 12 gravures de lucien gauthier
Emile Loubon 
Bord de l'arc*Gravure coloriée, 1840
23 x 28 cm.
suite de dix eventails
Fernand Salkin
Le var dans les alpes maritimes
Gouache
Signé en bas à gauche.
12 x 16 cm.
casimir Raymond
Bouquet de fleurs
Toile ovale.
D. : 16 cm.
une boite en bois et ivoire
un plat en métal argenté
couverts à service en argent
une theiere en métal argenté
un plat en cristal taillé
couvert en argent
couvert en argent
plateau  en métal argenté
couverts en métal argenté
service en métal argenté christofle
erreur
erreur
erreur
Deux lampes à huile et une coupe en terre cuite
Idole en terre cuite de style hittite
Grande lampe à huile en terre cuite (moderne)
Masque d'enfant en terre cuite
Personnage en bronze de style hittite
Petit lot comprenant une épingle, une cloche, des scarabées, des amulettes et 
divers
Vase ovoïde en terre cuite vernisée à glaçure verte (moderne)



640

641

642
643
644
645
646
647

648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663

Stèle en terre cuite rouge à décor de trois mascarons représentant des 
hommes barbus, signature en relief au dos
Lot de trois objets en bronze - une lampe à huile, une aiguière, une chaussure 
formant une lampe à huile
Personnage de style copte en bois polychrome
Petite amphore fusiliforme en terre cuite
Petite coupe sur pied en terre cuite sigillée rouge (moderne)
Petit verre de style romain
Vase en terre cuite à figure rouge de style grec (moderne)
Lampe à huile en terre cuite à décor formant un visage satyrique (moderne)

Colombe en terre cuite noire (moderne)
Clou en fer
un carton de socle extreme orientaux
carton contenant un service porcelaine
manette de livres XVIII
manette de livres de littérature
manette de livres de décorations
manette livres beaux arts
2 cartons de livres
cartons d'affiches d'expo
carton de sculptures et pieces de formes
carton de peintures, prospectus et photographies
2 cartons de pieces de forme, objets pieux et bibelots
carton d'applique et lampe
Grande broderie représentant un cortège. Soie et coton. 200x150cm
Une broche ancienne en métal
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